

## REFERAT for konstituerende bestyrelsesmøde

D. 25.09.19 kl. 19-21.30

Skattekosten, Knudrisgade 7 B

Mødeleder: Karin

Referent: Hanne H

### Deltagere:

Lajla, forælder, Børnehuset Vores Sted

Julie, forælder, Ny Vimmerby

Sophie, forælder Villekulla

Anne Sofie, forælder Nørrestenbro

Rasmus, forælder Graven

Ane, forælder Storkereden

Tina, forælder Skattekosten, afløser for Gert

Mads, forældre Vokseværket

Martin, medarbejderrepræsentant Storkereden

Toke, medarbejderrepræsentant Skattekosten

Camilla, medarbejderrepræsentant Vokseværket

Ann, pædagogisk leder Skattekosten

Lisbet, pædagogisk leder Småland

Karin, dagtilbudsleder

Afbud Katrine, Kolbøtten og Charlotte, Småland

### DAGSORDEN

Emne	Opfølgning
<b>Præsentation af dagsordenen</b>	
<p><b>Velkommen til et nyt bestyrelsesår</b>  <i>Præsentation af bestyrelsesmedlemmer – og bestyrelsesarbejdet</i>            Dagtilbuddet har 10 afdelinger og hører til lokaldistriktsområde Samsøgades Skole. Her er i alt 650 børn, 200 medarbejdere (pædagoger, medhjælpere, en servicemedarbejder, en kommunikationsmedarbejder, 10 køkkenmedarbejdere). I alle afdelinger er der produktionskøkkener, hvorfra der bliver kreeret økologisk mad.</p> <p>Dagtilbuddet og bestyrelsen arbejder ud fra "dagtilbudsloven". Bestyrelsen er med til at fastsætte principper, ansætte ledere og evt. pædagoger i afdelingerne.</p>	

<p>Et princip kan f.eks. være "Regler om leje af lokaler", som blev udmøntet i bestyrelsen i det forgange bestyrelsesår. Bestyrelsen har også stor indflydelse på, hvilke valg der er for frokostmåltidet, når forældrene skal stemme hvert andet år.</p> <p><i>Se desuden materiale om bestyrelsesarbejde og dagtilbudsloven i mappen på BørneIntra/Bestyrelse Midtbyens Dagtilbud</i></p>	
<p><b>ORIENTERING v/Karin</b>  <i>Økonomi</i>          Budgettet er fastsat efter antal indskrevne børn, et beløb til bygninger, inklusionsmidler. Pt. er dagtilbuddets budget på 76 mio. Størstedelen går til lønninger.          Når der mangler børn, influerer det negativt på budgettet. Nedskæringer kan udelukkende reguleres på lønninger. I perioder med for få børn, opfordres afdelingerne til at holde vikarudgifter helt i bund.</p> <p><i>Pladssituationen</i>          I øjeblikket mangler dagtilbuddet børnehavebørn flere steder. En del af forklaringen er, at mange børnefamilier flytter ud af byen midt i et børnehaveforløb.          Normeringen på vuggestue-grupper har indtil nu været på 13 børn (og økonomi reguleret derudfra). Fremover er normeringen 12 børn, så der er plads til et ekstra barn, når der mangler pladser.</p> <p><i>Byggerier</i>          Dagtilbuddet har bygget og udvidet rigtig meget. Senest bygget Kolbøtten i Thunøgade og Børnehuset Vores Sted i Livøsmøgen, udvidet i Graven og Nørrestenbro.          Pt. opføres Generationernes Hus på Aarhus Ø, hvor der bliver en afdeling med 9 børnegrupper. Forventes at åbne med 3 grupper sommeren 2020.          Mange af børnene fra Aarhus Ø har pt. plads i Midtbyens afdelinger på østsiden af Randersvej – og det kan blive en udfordring, hvis en del af dem flytter til Ø-afdelingen.</p> <p><i>Arbejdet med stærkere læringsfællesskaber</i>          Børn og Unge har sat fokus på en kulturforandring, en metode at tale om den pædagogik, der i forvejen arbejdes med – med udgangspunkt i børnenes trivsel og udvikling.          Det pædagogiske personale skal i højere grad arbejde metodisk: databaseret, reflekterende, lære af hinanden på tværs af afdelingerne.          I alle afdelinger er én af pædagogerne blevet "fagligt fyrtårn", som i samarbejde med den pædagogiske leder skal implementere den nye tænkning over de kommende tre år.</p>	<p>HH: Liste over faglige fyrtårne på BørneIntra til forældrene</p>

<p>Den 05.10. holder dagtilbuddet work shop for alle medarbejdere, hvor der skal tages et fælles afsæt til at arbejde videre med i de 10 afdelinger.</p> <p><i>Forslag: at invitere det faglige fyrtårn med til forældrerådsmøde og generelt huske forældrene i processen</i></p>	
<p><b>Forretningsorden – gennemgang og godkendelse</b>          Forretningsordenen gennemgået og rettet til.          Bekræftes endelig på mødet den 18.11.2019</p>	
<p><b>Konstituering af bestyrelsen (formand og næstformand)</b>          Følgende enstemmigt valgt (uden kampvalg):          Lajla, Børnehuset Vores Sted - formand          Anne Sofie, Nørrestenbro - næstformand</p>	
<p><b>Punkter til kommende møder?</b>          Stærkere læringsfællesskaber som fast punkt          Den styrkede pædagogiske læreplan          Indsatsområder fra LUP'en          Forældrenes behov ift. arrangementer– er det forskelligt i afdelingerne?</p>	
<p><b>Forældreforedrag med Per Schultz Sørensen den 05.11</b>          Dagtilbuddet har inviteret Per Schultz, som alle medarbejdere tidligere har hørt og været begejstrede for.          Formidlingen af invitationen og tilmeldingen har desværre været diffus i flere afdelinger.          Det tager ledelsen og kommunikationsmedarbejderen til efterretning og vil gøre alt for at være mere skarpe fremover.  <i>Gode råd og ideer fra forældre ift. formidlingen er meget velkomne.</i></p>	

*Kommende mødedatoer:*

- torsdag, den 07.11 kl. 19.30-21 – dialogmøde med rådmanden
- mandag den 18.11 – Småland
- torsdag den 27.02.20 – Vokseværket
- tirsdag den 28.04 – Storkereden
- onsdag den 24. juni – Villekulla

*Punkter til kommende møder:*

Den styrkede pædagogiske læreplan

Indsatsområder fra LUP'en

Forældrenes behov ift. arrangementer– er det forskelligt i afdelingerne?